

AFRIQUIA GAZ

COMPTES CONSOLIDÉS au 30 juin 2012

ACTIF			PASSIF			COMPTE DE RESULTAT		
En milliers de dirhams	30/06/2012	31/12/2011	En milliers de dirhams	30/06/2012	31/12/2011	En milliers de dirhams	30/06/2012	30/06/2011
Ecart d'acquisition	625 289	625 289	Capital	343 750	343 750	Produits des activités ordinaires	1 932 784	1 805 615
Immobilisations incorporelles			Prime d'émission	842 674	842 674	Autres produits	23 072	22 498
Immobilisations corporelles	2 268 036	2 234 184	Réserves Consolidées	370 013	296 033	Coût des biens et services vendus	(1 359 931)	(1 300 759)
Immobilisations financières	20 697	20 697	Résultat consolidé	215 400	362 730	Charges de personnel	(72 996)	(60 424)
Titres mis en équivalence	150 108	154 988	Total Capitaux propres part du groupe	1 771 837	1 845 187	Autres charges et produits d'exploitation	(102 419)	(86 358)
Autres Immobilisations financières	1 310	1 310	Interêts minoritaires	3	3	Résultat opérationnel avant dotations aux amortissements	420 510	380 572
Actif immobilisé	3 065 440	3 036 468	Total Capitaux propres	1 771 840	1 845 190	Dotations aux amortissements	(103 126)	(95 041)
Autres actifs non courants	27 390	92 287	Dettes de financement à plus d'un an	859 738	891 184	Résultat opérationnel	317 384	285 531
Impôts différés actif	126 095	126 482	Autres passifs non courants	481 342	514 410	Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie	2 225	2 453
Total des autres actifs non courants	153 485	218 769	Impôts différés - Passif			Coût de l'endettement financier brut	(47 193)	(26 035)
Total des actifs non courants	3 218 925	3 255 237	Total des passifs non courants	1 341 080	1 405 594	Coût de l'endettement financier net	(44 968)	(23 582)
Stocks	281 397	164 182	Fournisseurs et comptes rattachés	3 739 331	3 209 273	Autres charges et produits financiers	2 773	(11 013)
Clients	445 137	446 614	Dettes de financement à moins d'un an	64 229	64 278	Résultat avant impôt des sociétés intégrées	275 189	250 936
Titres de placement	15 303	417	Passif d'impôt exigible	15 457	14 462	Quote part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence	26 622	22 508
Actif d'impôt exigible		614	Autres dettes et comptes de régularisation	461 550	263 671	Impôts sur les résultats	(86 411)	(75 586)
Autres créances et comptes de régularisation	3 192 295	2 348 394	Dettes d'exploitation	4 280 567	3 551 684	Résultat net consolidé	215 400	197 858
Actifs d'exploitation	3 934 132	2 960 221	Trésorerie et équivalents	91 592	134 686	Autres charges et produits		
Trésorerie Actif	332 022	721 696	Total des passifs courants	4 372 159	3 686 370	Résultat global de la période	215 400	197 858
Total des actifs courants	4 266 154	3 681 917	Total Passif	7 485 079	6 937 154	Part du groupe	215 400	197 858
Total Actif	7 485 079	6 937 154				Intérêts minoritaires		
						Résultat par action		
						Résultat net-Part du groupe	215 400	197 858
						Dont part minoritaires		
						Résultat net par action en DH	63	58
						Résultat dilué par action en DH	63	58

PRÉSENTATION SÉLECTIVE DES NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS

Principes comptables et méthodes d'évaluation

Le groupe Afriquia Gaz a établi ses comptes consolidés annuels 2011 conformément au référentiel IFRS (International Financial Reporting Standards), tel qu'adopté dans l'Union européenne à la date d'aujourd'hui.

Les principes comptables retenus pour l'élaboration des comptes consolidés semestriels clos au 30 juin 2012 sont identiques à ceux retenus pour l'exercice clos au 31 décembre 2011.

Les comptes consolidés semestriels au 30 juin 2012 sont établis conformément à la norme IAS 34 «Information financière intermédiaire» qui permet de présenter une sélection de notes annexes. Ces comptes consolidés doivent être lus conjointement avec les comptes consolidés de l'exercice 2011.

Les comptes consolidés semestriels au 30 juin 2012 ainsi que les notes y afférentes ont été arrêtés par le Conseil d'Administration d'Afriquia Gaz le 7 septembre 2012.

Périmètre et méthode de consolidation

A la date du 30 juin 2012 et du 31 décembre 2011, les sociétés incluses dans le périmètre de consolidation se détaillent comme suit :

Titres	Au 30 juin 2012			Au 31 décembre 2011		
	Pourcentage d'intérêt	Pourcentage de contrôle	Méthode de consolidation	Pourcentage d'intérêt	Pourcentage de contrôle	Méthode de consolidation
Afriquia Gaz	100%	100%	Intégration globale	100%	100%	Intégration globale
Sodipit	100%	100%	Intégration globale	100%	100%	Intégration globale
National Gaz	100%	100%	Intégration globale	100%	100%	Intégration globale
Dragon Gaz	100%	100%	Intégration globale	100%	100%	Intégration globale
Salam Gaz	20%	20%	Mise en équivalence	20%	20%	Mise en équivalence
Gazafric	50%	50%	Mise en équivalence	50%	50%	Mise en équivalence
Stogaz	50%	50%	Mise en équivalence	50%	50%	Mise en équivalence
Omnium Stockage	100%	100%	Intégration globale	100%	100%	Intégration globale
Proactis	25%	25%	Mise en équivalence	25%	25%	Mise en équivalence

Le périmètre de consolidation du groupe Afriquia Gaz n'a pas connu de variations entre le 31 décembre 2011 et le 30 juin 2012.

Abdelaziz ALMECHATT
Coopers & Lybrand (Maroc) S.A.
83, Bd Hassan II
20 000 Casablanca

Abdellah RHALLAM
Fideco S.a.r.l
124, Bd. Rahal El Meskini
20 000 Casablanca

AFRIQUIA GAZ S.A.

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE

PERIODE ALLANT DU 1^{ER} JANVIER 2012 AU 30 JUIN 2012

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société AFRIQUIA GAZ comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état du résultat global, le tableau des flux de trésorerie, l'état de variation des capitaux propres et une sélection de notes explicatives au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier 2012 au 30 juin 2012. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 1 771 840 milliers de MAD, dont un bénéfice net consolidé de 215 400 milliers de MAD.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire des états consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société Afriquia Gaz arrêtés au 30 juin 2012, conformément à la norme IAS 34 du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'union européenne.

Casablanca, le 8 septembre 2012

Les Commissaires aux Comptes

COOPERS & LYBRAND (MAROC) S.A.

FIDECO FIDECO sarl
124, Bd. Rahal El Meskini
Casablanca.

Abdelaziz ALMECHATT
Associé

COOPERS & LYBRAND (MAROC) S.A.
83, Bd. Hassan II
20 000 CASABLANCA
Tél : 022 95.3378 - Fax : 022 39.35.59
R. C. de Casablanca N° 75.745

Abdellah RHALLAM
Associé